
 
ISTITUTO COMPRENSIVO EX S.M. “G. PASCOLI”  

C.F. 93051600778 – Codice Meccanografico: MTIC82700A 

Via Parini, 1 – 75100 Matera  

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N°. 28 – Punto n. 9 

 

 

Addì 30 Giugno 2022, alle ore 18,00, previa convocazione, si è tenuto il Consiglio di Istituto 

presso l’Istituto Comprensivo ex S.M. “G. Pascoli” di Matera per discutere dei seguenti argomenti 

posti all’ordine del giorno:  

OMISSIS  

9° PUNTO) - PON_Piano Estate n. 1082211_00145. 

 OMISSIS   

Sono presenti: OMISSIS                  

Presiede la riunione la Sig.ra Maria Paola Schiuma, genitore.       

Assume le funzioni di segretario Sara Adorisio, insegnante.       

OMISSIS  

9° PUNTO) - PON_Piano Estate n. 1082211_00145. 

 

Il Dirigente scolastico comunica ai presenti che, a seguito della candidatura presentata per la 

partecipazione al Piano Scuola Estate 2022 - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, questo Istituto, 

con nota prot. n. 53714 del 21/06/2022, è stato autorizzato dall’Autorità di Gestione a realizzare 

entro i tempi previsti del 31 Agosto 2023 i percorsi formativi previsti nel piano di candidatura.  

I percorsi formativi fanno capo alle seguenti sottoazioni:  

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-12 

Interventi per il successo scolastico 

degli studenti 

€ 34.949,40 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-16 

Acquisizione competenze di base 

€ 34.949,40 

 

Pertanto, il Consiglio di Istituto preso atto delle dichiarazioni del Dirigente scolastico, delibera 

quanto segue.  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022;   

Vista la presentazione della candidatura 1082211 da parte dell’Istituto Comprensivo ex SM Pascoli 

/ Matera;   



VISTA la delibera n. 18 del Consiglio d’Istituto in data 23/05/2022 (Verbale n. 3) di adesione al 

Progetto POC Piano Scuola Estate 2022 di cui all’ Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/25022;   

VISTA la lettera ministeriale di autorizzazione prot. n.  53714 del 21/06/2022;  

 

DELIBERA  

Di autorizzare l’assunzione al Programma Annuale per l’E.F. 2022 del POC “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) 

– Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022, articolato nelle sottoazioni:   

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-BA-2022-12 

Interventi per il successo scolastico 

degli studenti 

€ 34.949,40 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-16 

Acquisizione competenze di base 

€ 34.949,40 

 

L’acquisizione al Programma Annuale per l’E.F. 2022 dovrà rispettare le prescrizioni contenute 

nella lettera di autorizzazione prot. n.  53714 del 21/06/2022.  

 

 

 

 

Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 20,20.           

Del che è verbale.  

 

 

 IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE  

 F.TO - Sara Adorisio -      F.TO - Maria Paola Schiuma -  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Dirigente Scolastico dichiara che la presente deliberazione dovrà essere affissa 

all’Albo della scuola per la prescritta pubblicazione a partire dal 15 Luglio 2022.                   

 

 

 

 

Matera, 15/07/2022 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

       Michele Ventrelli  

       
      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Leg.vo n. 82/2005 e norme collegate 

 

 


	VISTA la delibera n. 18 del Consiglio d’Istituto in data 23/05/2022 (Verbale n. 3) di adesione al Progetto POC Piano Scuola Estate 2022 di cui all’ Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/25022;
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2022-07-14T17:30:20+0200




